UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-XDKTVB

V/v lấy ý kiến đối với dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

một số điều của Hiến pháp

năm 2013

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thanh Hoá, ngày         tháng        năm 2025

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Ngày 09/5/2025, UBND tỉnh có Công văn số 6433/UBND-TDNC về việc

giao Sở Tư pháp chủ trì, nghiên cứu Kế hoạch 05/KH-UBDTSĐBSHP ngày

05/5/2025 của Ủy ban dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm

2013 - Quốc hội khóa XV; chủ động phối hợp với Ủy ban MTTQ tỉnh, Đoàn

Đại biểu quốc hội tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức công bố, lấy

ý kiến Nhân dân, các chuyên gia, tổ chức, cá nhân liên quan vào hồ sơ dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013; tổng hợp góp

ý, tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh báo cáo Chính phủ (qua Bộ Tư pháp).

Để có cơ sở tổng hợp ý kiến, Sở Tư pháp đề nghị Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn tổ chức lấy ý

kiến nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức và cơ quan, tổ chức có liên quan

đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm

2013.

Văn bản tổng hợp ý kiến tham gia xin gửi về Sở Tư pháp trước ngày

23/5/2025 để xây dựng dự thảo trình Chủ tịch UBND tỉnh báo cáo Chính phủ.

(Tài liệu kèm theo gồm: Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP ngày

05/5/2025 của Ủy ban dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm

2013; Dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013; Bản thuyết minh về dự thảo

Nghị quyết; Bản so sánh các nội dung dự kiến sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp năm 2013 với quy định hiện hành của Hiến pháp)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, XDKTVB.

GIÁM ĐỐC

Mai Xuân Bình

		binhmx.stp@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-12T10:24:34+0700

		2025-05-12T11:50:13+0700

		2025-05-12T11:50:30+0700

		stp@thanhhoa.gov.vn
	2025-05-12T11:51:55+0700